[image: gerb_new]
Благовещенский сельский Совет депутатов
Ирбейского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

12.10.2023г                               с. Благовещенка                                             № 27

      О внесении изменений в Решение Совета депутатов Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края от 19.07.2023г. №20 «О прекращении полномочий депутата Благовещенского сельского Совета депутатов»

    На основании   Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом Благовещенского  сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Благовещенский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

    1.Внести в решение Благовещенского сельского Совета депутатов от 19.07.2023г. №20 «О прекращении полномочий депутата Благовещенского сельского Совета депутатов» следующие изменения:
     1.1 Преамбулу к решению изложить в следующей редакции:
    На основании части 10.1 статьи 40  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и пункта 2) части 1 статьи 13.1. Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», не исполнение депутатом обязанности, установленной частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», выразившееся в не предоставлении депутатом Благовещенского сельского Совета депутатов Михайловой Юлией Николаевной Губернатору Красноярского края сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера или уведомления об отсутствии сделок в 2022 г., является основанием досрочного прекращения полномочий депутата в связи с утратой доверия.
Согласно  части 11 статьи 40  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом Благовещенского  сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Благовещенский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.2. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
        1.Прекратить  полномочия депутата  Благовещенского сельского  Совета депутатов Ирбейского района Красноярского края Михайловой Юлии Николаевны досрочно, в связи с утратой доверия, с 19.07.2023 г.
      2. Настоящее решение вступает в силу  с момента подписания и подлежит опубликованию  в периодическом печатном издании «Вестник Благовещенского сельсовета».

[bookmark: _GoBack]

И.О.председателя совета депутатов                         И.В.Ушакова

Глава  сельсовета                                                       Д.Л.Гуменко

image1.jpeg